Qui in vna heresi sp̄e siue in vno articulo v̄l sacro errauit a postea abiuravit simpl̄t̄ h̄s̄i: si postea errat in alio relaps⁹ ē iudicād⁹ eē. accusat⁹. li. vj.

Ille de cuius lapsu in heresim an abiuratoem constiterat. v̄l nūc constat. si postea hereticos receptet. debeat vel associet eis donec munitas

siue mittat ut fauore impendat qui excusari nō possit. **A.** seu etia; visitet dicto. **c.** accusat⁹. **B.** iudicari debz elapsus eſt eo. **accusatus. h. vj.**

Quid si q̄s p̄ceptatōe hereticorū **A.** ut etiā p̄ defenſiōe seu fauore dco **c.** accusat⁹. **B.** a nō q̄ eēt heretic⁹. **B.** obligatōe bonorū inquisitoribz se abstinent ad recipiēdū p̄māz. et ea in iuncta a nō pacta decesserit **B.** **C.** cogi dnt heredes in bonis ad implenduz **A.** **V**ex est si sit p̄mā in bonis tpati bz in iuncta p̄ficiēs ad salutē. ut ibi. **B.** **S**ec⁹ si talis solū se obligauit ad p̄mittētiā quā inq̄sitores vellēt iniungere. et ea nondū in iuncta decesserit. eſt eo. **accusatus. f. si vero. li. vj.**

Quāqd p̄ mortē hereticū poterunt occupari bona ei⁹: si de heresi nō fuit in ei⁹ vita declaratū. **B.** **P**otēt si postea declarē. **ex. eo. accusat⁹. li. vj.**

Sacerdotes q̄ instruūt hereticos de celāda veritate et h̄mōi dnt pena debita castigari. **R**eligiosi et hereticū sē q̄m p̄uēdi alijs eſt eo. **accusat⁹. li. vj.** **A.** **f. si. vbi. B.** **S**acerdotes a alijs clericis q̄ negōiū inq̄sitorū instrūcōe citatos hereticos ul' aliorū credētes de celāda veritate a dicēda falsitate seu eos in debite liberādo inuēti fuerūt impediētū nō sit dubiū ipsos ea facere in fauore; hereticæ prauitatē p̄ inq̄sitores a talibz opesci p̄nt a pena debita castigari. tā p̄ captōz p̄sonarū q̄ aljs p̄ ut culpa exegerit relinq̄ntis. **R**eligiosi etiā sūt immuātōnis pena. **carceratōis. eſt eo. c. penl.** **S**eq̄t aljs grau⁹ puniendi q̄ sclares si inuēti fuerint in heresi ul' filijs reliq̄sse. **B.**

Statutū loci p̄ q̄s impedire negōiū inq̄sitorū hereticorū nō valet **A.** si ue impediā directe siue indirecte. ut in. **c. statutū de q̄. B.** et dnt **A.** p̄ alijs q̄cūq̄ retores. ut ibi. **B.** tenēt illud exhibere. **A.** **D**yocefano loci ul' ei⁹ vicario seu inq̄sitoribz et sū more dispēdio ut ibi. **B.** et corrigere. **A.** **o**mīno reuocare si necē fuerit ul' saltē eaten⁹ moderare q̄ p̄ illud inq̄sitorū p̄cessus

nō impediā. ul' aliq̄ten⁹ retarde⁹ vt in. **c. q̄s seq̄t. B.** **ex. eo. statutū. li. vj.**

Inq̄sitores in certis puincijs p̄nt p̄cedere simul ul' sepati. put negotij utilitas suadebit **ex. eo. ut officiū. li. vj. A.** **E**t ibi pt; q̄ hoc obtinet q̄n in aliq̄bz locis sūt p̄les deputati sūt. **B.**

In examinatōe testiu⁹ tra hereticos **A.** sup̄ crimie heresis. ip̄mq; cōtingētibz. ut in. **f. verū de q̄. B.** dnt interesse due religiose p̄sone. **A.** a diſcrete vt ibi. **B.** a si p̄t fieri p̄ publicā cā p̄sonā d̄scribi testiu⁹ dicta. **ex. eo. ut officiū. f. vj. li. vj. A.** **E**t ibi p; q̄ si p̄sona publica cōmode nō p̄t h̄i. ista cōscriptio d; fieri p̄ duos viros p̄doneos. **B.** **E**t q̄dē religioſi q̄ fuerūt notarij. **A.** in sclo vt ibi. **B.** a alijs q̄bz in iunctū est **A.** a sede ap̄lica tabellionat⁹ officiū etiā tpe religionis ratōe negotij inq̄sitorū cōtra hereticos vt ibi. **B.** tenēt ad d̄scribēdū. ut in dicto. **c. vt officiū. A.** si fuerūt p̄ dco inq̄sitores req̄siti. ut ibi. **V**bi etiā p; q̄ in hoc negotio etiā clericū p̄nt exercere tabellionat⁹ officiū. **l; ipsi ul' eē p̄fati religioſi sint in sacris. B.**

Inq̄sitores si op⁹ fuerit p̄nt inuēre auxiliū brachij sclarū. a d̄dictōis p̄ censurā eccl̄asticā appellē. nō obstātibz p̄uilegijs d̄cessis q̄buscūq; p̄sōmis l' religioſis ul' vniūsitatibz. **A.** cuiuscūq; d̄ditōis. dignitatis. l' ḡd⁹ religionis. ul' ordinis sp̄cāl. l' ḡnāl. sub q̄cūq; forma verborū d̄cessis ul' in poster⁹ cōcedēdis a p̄nt sic appellere eē appellatōe postposita. ut ibi. **B.** nec etiā d̄stitutōe de duabz dietis. **A.** **f. eſt de rescip. nonnulli. vbi cauet ne q̄s p̄ lrās apostolicas possit trahi ad iudiciū vltra duas dietas eſt suā d̄pō. c. B. c. eo. vt officiū. li. vj.**

Om̄s retores locorū req̄siti a d̄pō cesanis l' eorū vicarijs seu ab inq̄sitoribz tenēt iurā. suā a suari facē cōstitutōes h̄ hereticos. fautores a defensores eorū a eorū filios a nepotes. **A.** a sede ap̄lica p̄mulgatas. ac eē approbatas dco. **c. ut officiū. B.** **E**t q̄ iurā

noluerit et suare habet ut infamis
et hereticorum fautor a de fide suspectus
nec debet huiusmodi nec ad aliquod offi-
cium publicum ulterius assumi ea que in-
ter ut rector fecerit: nullam hunc firmi-
tatem. **ex. eo. ut officium. li. vj. in fine. D.**
Dunt omnes rectores in hoc negotio pa-
tere dyocesanis a inquisitionibus nec ali-
quod modo dunt cognoscere de his crimine. nec
captos liberare a huiusmodi. **A. v. dyoces-**
sanorum vel inquisitionum iudicium. finam seu
pcessum directe vel indirecte impedire.
ut in. c. qd sequitur. D. A. litem sunt excoica-
ti et si sustinuerint per annum. A. aio pti-
nad ut ibi. D. obdenari dunt tanquam here-
ticorum. ex. eo. ut inquisitionibus. li. vj. A. vbi
etiam ibi statutum contra omnes que scient in p-
dictis deberint consilium auxilium vel fa-
uorem. D.

Coessum est inquisitionibus committere et
tatores a denudatione finam. **Ite** auto-
ritas aduocandi peritos. **A. put** expe-
dierit ut eis assistant et inferendis huius-
iurisdiccionis sententiis prebeant consilium opor-
tunum. ac que eis super hiis huiusmodi parant
in virtute obediencie in iugum. ut in. c.
commisi. de que. **D. et clerici a populo loci**
put viderunt expedire negotio fidei. Ite
pcedebat contra illos que in puincia eorum
commiserunt ipsi crimine heresi etiam si ad
aliam se transferunt. Item faciendi sibi
assignaria que sunt libros in quibus essent
aliqui pcessus contra hereticos. **A. vel alia**
scripta in quibus inquisitiones facte: a pces-
sus per que sunt auctore sedis aplice vel le-
gatorum et huiusmodi. B. a contra hereticos in car-
ceratos vna cum placitis quibus subsunt
penam eorum mitigandi vel mutandi. Ite
privandi. vel priuatos nudandi. dig-
nitatibus vel aliis beneficiis ecclesiasticis a offi-
ciis publicis a honoribus omnes hereticos
et fautores. A. et credentes receptatores
et defensores eorum. ipso que filios a nes-
potes ut ibi. D. Sunt autem dyocesani
requerendi. A. vel eis absentibus eorum vica-
rii. ut ibi. D. a de eorum consilio faciendum.
si ipsi scient talibus contulisset. A. s. dicta
beneficia prefatis hereticis seu copulatis.
tunc enim ipsi dyocesani vel eorum vicarii

non sunt querendi. si potius a suo iudice
puniedi ut in tex. qui sequitur. **D. ex-**
eo. ut commisi. li. vj.

Contra christianos que efficiunt iudei vel
redunt ad iudaismum. et si infantes vel
metu mortis essent baptisati pcedendum
est sicut contra hereticos. **Sist** etiam contra
eorum fautores. **A. tanquam** contra fautores
receptatores hereticorum a eorum defenso-
res si prefati fuerint de his possessi. aut per
christianos vel iudeos conuicti ut in. c. de
quo statim. **D. ex. eo. co. li. vj.**

Propter heresim maiorum non officiant
dotes vrorum nisi cum eis scient contraxissent
A. v. qd tunc sciebant illos esse hereticos ut
in. c. qd sequitur. **D. ex. eo. de rati. li. vj.**

Quoniam negotium heresi committit aliqui
aliquibus gratia in certis locis: non adimi-
tur episcopi autoritas eorum ordinaria vel
etiam delegata si ea habeant. **Et** vtrique
etiam de eodem facto inquirere possunt contra
diuisionem. a si diuisionem pcedat: tenent
conuicta sibi inuicem pcessus. **Et** per vtroque
sunt finam perferat. nisi alter alteri deferat
que si in finam non concordat. ad sedem aplice
ca mittat. **A. v. terque** negotium sufficiat
ter instructum. ut in. c. qd sequitur. **D. ex-**
eo. p. h. li. vj. A. Ibi etiam dicitur que si ordi-
naria seu delegata episcopi potestate pcedat
illius in pcedendo modum obsequet. quem in
inquisitiones potestate dunt per iura conuicta vel spe-
ciales pcessiones seu ordinationes sedis
aplice obsequare. **D. que** etiam vniuersum alio
non possit ad finam pcedere. vide explicationem
super. **Hereticorum. iij. c. i. Et** intellige que
predicta conuictio eorum pcessuum oportet fieri
quoniam nihil aliud restat agendum: nisi que finam
p mulgetur que si aliter non possit commode pces-
se nisi visus actus alterius. tunc semel conuic-
tio tamen tribuat ut in epistolam. benedicti.
vj. que incipit. Ex. eo.

Hereticorum appellatio inhibita est. **ex-**
eo. ut inquisitionibus. li. vj. A. Et sunt plac-
matio. quibus non obstantibus retores seu of-
ficiales temporales obdenatos hereticos et
sibi relictos statim dunt recipere a indilas-
te a iudicacione debita punie. **Et** idem est
est de credentibus ac eorum receptoibus. fau-
toribus a defensoribus ut ibi. **D.**

In negotio heresis potest procedi simpliciter a de plano. **A.** absque aduocato et iudiciorum strepitu a figura ut in c. statuta de q. 7. **B.** Et si periculum esset non noietatis accusatoribus vel testibus publicis coram coram aliis quibus prouidetur papiendo de tenendo secretum et hmoi. **A.** coram coram d. y. o. cessante vel eo absente ipsi vicario. quoniam inquisitores procedunt. **Q.** uero procedit episcopus coram inquisitoribus si huius possit modo de copia eorum. nihilominus siue episcopus siue inquisitores processerint aliquid alius personis prouidetur a honestis viris quibus prouidetur quod ad hoc uocari. a eis totum processum suum per quod deliberandum est seriose manifesta ut ac integrally explicari a de ipsorum consilio ad finem vel ad condemnationem procedi debet. **E.**t episcopus vel inquisitores possunt in dicere secretum prefatis quibus sit reuelatio et in eos si archana consilii seu processus sibi sub secreto ab eis patefacta preter eorum licentiam aliis patefecerint excommunicationis finem quam ex secreti violatione ipso facto incurrant si eis expedire videbitur pmulgaet sic quod tamen inquisitores episcopus vel episcopus inquisitores non excoicet hac de causa. sed ipse ex dicto precepto iuris ad secretum hmoi tenet. **E.**t in hiis ex precepto tamen episcopi quod inquisitores debent puram prouidam intentionem hinc ne ad accusatorum vel ad testium noia suppressenda ubi est securitas periculum esse dicant nec in eorum discrimine securitatem afferant ubi periculum immineret. super quo eorum rudes conscientie onerantur. ut ibi. **B.** Sed cessante periculo publico vel sit in aliis iudiciis. ex. co. statuta. li. vj.

Hereticus . iij . **H**ec quod sequitur de hereticis sunt in clemetinis. **P.**rimo quod quod tamen episcopus quod inquisitor vnus sine alio potest citare a capere a tute custodire vel mancipare. **A.** ponendo eum in operibus et manibus ferreis si ei visum fuerit necnon inquirere contra alios de quibus per hmoi negotio secundum deum a iusticiam videtur expedire ut in de. multorum de q. 7. **B.** **S.** deputare duos carceri. et quod magis ad penas quod ad custodiam videatur. vel tormentis exponere. vel ad finem per

cedere non potest episcopus sine inquisitore. nec inquisitor sine episcopo: aut eius super hoc delegato. aut episcopi sede vacante delegato capli sui admittit copia: possint huius in fra. viij. dies postquam se requisierint. **A.** **E.**t si secus prescriptum fuerit nullum est et irritum ipso iure. ut ibi. **B.** **P.**otest tamen quilibet predictorum committere alteri vires suas. vel per litteras significare suum consilium a assensum. ex. co. multorum.

Q.uilibet carcer vel murus hereticorum debet esse eorum episcopi a inquisitoria debet esse duos custodes. **V.**nus quem volent episcopus a ei prouidebit. alterum quem volent inquisitor a ei prouidebit a uterque eorum potest habere sub se vnus fidelis ministrum. a illi duo erunt due clauis. **A.** diuise et per quibus clauis carceris ut in dicta de. multorum. **B.** quod tamen vnus custodum vnus et alius aliam tenebit. a poterit officium ministrandi carceratis committere suo ministro. a tunc predicti custodes antequam exeant officium coram eis a quibus assignantur tunc factis suis cuius gelij: quod in custodia omnium diligentiam quam poterit adhibebunt: a quod aliam in carceratorum nihil loquatur vnus. nisi alio audiente. a quod ipse carcerat fideliter conseruet prouisionem quam ipsi recipiunt ex ordinatione communi. et quod a predictis et aliis personis offerat eisdem nisi episcopi vel inquisitoris vel suorum commissariorum ordinatio refragetur. **E.**t eodem modo iurabunt predicti custodes ministri. et coram eisdem. ut in de. multorum. ex. co. **A.** **I.**bi etiam subdit. **E.**t quod sepe committit episcopus prouos hinc carceres sibi a dictis inquisitoribus non communes districte precipimus ut custodes ad in carceratorum per dicto criminis custodiam per episcopus vel sede vacante per capitulum deputandi. a eorum ministri. coram dictis inquisitoribus vel substitutis ab eis. presentent simile iuramentum. **B.** **R.**otarij inquisitoris coram episcopo vel inquisitore vel substitutis ab eis iurabunt suum officium fideliter exercere. **E.**t idem fiet de aliis personis necessariis ad dictum officium ut in dicta de. multorum. ex. co.

E.piscopi a inquisitores vel substituti ab eis maliciose. aut fraudulenter non

imponant alicui crimen heres. nec qd
aliq ipſs in executōe officij ſui impe
diunt imponāt aliqſ falſuz. qd ſi epi
cā odij grē vl amoris vl lucri vl cō
modi tpatis omiserūt pcedē. **A.** cōtra
iusticiā et cōſciam ſuā vbi fuerit pcedē
dendū ſup hmōi pūitate. ut in dicta
de multoz. **B.** vl aliquē verate im
ponēdo ipſaz heresim. vl qd impediāt
ſuū officiū. ſi epi ſūt vl ſupra p trien
niū incurrūt ſuſpēſionē ab officio. ſi
inferiores ſūt: ſūt excoicati. a q ſina
nō ſi p papā abſolui poterūt. **A.** pre
terq̄ in mortis articulo. a tūc ſatiffa
ctōe pmiſſa. nullo in hac pte puile
gio ſuffragante ut in tex. q ſeq̄. **B.**
In de multoz. ex. co.